保全学　Vol.16-2 (2017)

 保全学会活動報告

日本保全学会　総会報告

日本保全学会 山口　篤憲	 Atsunori YAMAGUCHI

平成 29 年 5 月 31 日（木）15 時から TKP スター貸会

議室・根津で開催された、日本保全学会・平成 29 年度

定時総会の概要を報告する。

１．開会の辞

山口（事務局長）の司会で総会が始められた。出席者

33名（内、委任状提出者 9名）で定足数を超えているので、

総会が成立する旨宣言された。

本総会議長に沼田和也氏（北海道電力株式会社）が選

任された。また、議事録署名人に議長の沼田氏と理事の

望月正人氏（大阪大学）が選任された。

以下、沼田議長のもと議事が進行された。

２．議事

1) 開会の挨拶

宮健三理事長より開会の挨拶が行われた。挨拶では、

平成 29 年度は、活発な活動を展開している支部との連

携強化を図るとともに、「保全学の体系化」について、

保全ハンドブックの編纂や検討グループの設置等により

具体化を推進していくことがしていくことが述べられ

た。また、すでに 1 回開催された原子力規制庁との意見

交換会について、双方の忌憚のない意見交換により建設

的な連携をはかり原子力規制行政の正常化に貢献してい

きたいと、強い期待が述べられた。

2) 第 1 号議案の審議

事務局より平成 28 年度事業の報告があり、了承され

た。

3) 第 2 号議案の審議

田口耕世氏（財務委員長）より平成 28 年度収支決算

の報告があり、承認された。

4) 第 3 号議案の審議

高橋明男氏（監事）より平成 28 年度における会計及

び業務監査の結果が報告され、了承された。

5) 第 4 号議案の審議

事務局より平成 29 年度の事業計画について説明があ

り、了承された。

6) 第 5 号議案の審議

事務局より平成 29 年度の収支予算計画について説明

があり、了承された。

7) 閉会の辞

山口より閉会宣言を行った。

（平成 29 年 6 月 12 日）

図１　総会の様子

20

日本保全学会　総会報告
第１号議案

活動報告

21

保全学　Vol.16-2 (2017)

日本保全学会　総会報告
第１号議案

22

日本保全学会　総会報告
第 2 号議案

活動報告

23

保全学　Vol.16-2 (2017)

日本保全学会　総会報告
第 3 号・第 4 号議案

24

日本保全学会　総会報告
第 5 号議案

活動報告

25